[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

54-е заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

22.06.2012 г.  № 81

О назначении публичных слушаний

по внесению изменений в Устав Байкаловского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федерального закона  от 30.11.2011 г.№ 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации» и на основании Устава Байкаловского сельского поселения, Дума муниципального образовании Байкаловского сельского поселения

РЕШИЛА:

    1.Назначить публичные слушания о внесении изменений в Устав Байкаловского сельского поселения на 10 часов  6 августа  2012 г.

   2.Вынести на публичные  слушания  следующий проект изменений в Устав Байкаловского сельского поселения, утвержденный решением Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 22.12.2005 г. (с изменениями, внесенными решениями Думы  № 1 от 18.01.2007 г., № 31 от 04.09.2007 г., № 48 от 21.07.2008 г. № 74 от 30.12.2008 г., № 53 от 29.06.2009г. , № 23 от 08.12.2009г. , №16 от 07.04.2010г., №49 от 30.06.2010г.,№96 от 25.11.2010г., №24 от 22.04.2011г.,№64 от 26.08.2011г.,№89 от 03.10.2011г.,№ 98 от 28.11.2011г.,№19 от 30.03.212г.):

    2.1.  пункт 10 статьи 30 изложить в следующей редакции:

« разработка тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными    предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными  законами».

     3.Провести публичные слушания по адресу: с. Байкалово ул. Революции 21, зал

 заседаний.

   4.Создать Организационный комитет по подготовке  и проведению публичных слушаний в следующем составе: Пелевина Л.Ю. - Глава МО Байкаловского сельского  поселения, Жданова А.В. - специалист администрации по юридическим вопросам, Бестужев С.П. - председатель комиссии по соблюдению  законности и вопросам местного самоуправления,  Захарова А.С. - член комиссии по соблюдению  законности и вопросам местного самоуправления, Чернаков В.В. - член комиссии по соблюдению  законности и вопросам местного самоуправления,  Боталова И.А. - специалист Думы поселения.

  5.Организационному комитету осуществить прием заявок для участия в публичных слушаниях, предложений и рекомендаций по выносимому  на публичные слушания проекту решения Думы Байкаловского сельского поселения до 16 часов  3 августа 2012 г. по адресу: с. Байкалово ул. Революции 21, зал заседаний.

6.Настоящее решение  опубликовать в газете «Районные будни».

    7.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления (Бестужев С.П.).

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения       _______________ Л.Ю. Пелевина

22 июня 2012г.

Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения     ________________С.В. Кузеванова

22 июня 2012 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

"О ПОРЯДКЕ УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТАМ РЕШЕНИЙ

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЙКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ПРИНЯТИИ УСТАВА (О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ) БАЙКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ИХ ОБСУЖДЕНИИ"

1. Проекты решений Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения о принятии Устава (о внесении изменений и (или) дополнений в Устав) Байкаловского сельского поселения (далее - проекты решений) подлежат официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения указанных проектов на заседании Думы Байкаловского сельского поселения с одновременным опубликованием настоящего Положения.

2. Граждане, проживающие на территории Байкаловского сельского поселения и обладающие избирательным правом  вправе принять участие в обсуждении проектов решений путем внесения предложений к указанным проектам. Предложения принимаются Администрацией Байкаловского сельского поселения по адресу: 623870 Свердловская область, с. Байкалово ул. Революции 21, приемная Главы.

3. Предложения принимаются в течение 20 дней со дня опубликования проектов решений и настоящего Положения.

4. Предложения к проектам решений вносятся в письменной форме в виде таблицы поправок:

Предложения по проекту решения Думы муниципального образования

Байкаловского сельского поселения о принятии Устава (о внесении изменений и (или) дополнений в Устав) Байкаловского сельского поселения

	№
	Пункт проекта решения Думы Байкаловского сельского поселения о принятии Устава (о  внесении изменений и (или) дополнений в  Устав) Байкаловского сельского поселения
	Текст проекта
	Текст поправки
	Текст проекта с учетом поправки
	Ф.И.О., адрес места жительства, подпись внесшего поправку

5. Предложения вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проектах решений, и должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и областному законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава Байкаловского сельского поселения, обеспечивать однозначное толкование положений проектов решений и Устава Байкаловского сельского поселения

Предложения, внесенные с нарушением установленных требований, рассмотрению не подлежат.

6. Оргкомитет регистрирует поступившие предложения в отдельном журнале и передает их в течение суток с момента окончания приема  предложений юристу администрации.

7. Юрист администрации в течение 5 дней с момента поступления предложений обрабатывает их, анализирует, делает заключение по каждому из поступивших предложений, и выносит свои рекомендации.

8. Заключение юриста администрации передается для рассмотрения в Думу Байкаловского сельского поселения. На заседании Думы по вопросу рассмотрения проекта решения юрист докладывает о предложениях, поступивших от граждан, и озвучивает рекомендации.

9. Принятие проекта решения происходит в соответствии с процедурой, закрепленной в Регламенте Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения.